
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

BOTUPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.BOTUPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Dr. João Borges
de Figueiredo, 200,

Centro
77 3678-2119

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

2
BOTUPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
ANO XIX | N º 2212

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 669/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOTUPORÃ - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.".

DECRETO Nº 670/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DAS
COMISSÕES TEMÁTICAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOTUPORÃ -  BAHIA,  COMO
ABAIXA SE ESPECIFICA.".

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DISP-030/2025

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DISP-028/2025

HOMOLOGAÇÃO DISP-029/20255

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO DISP-028/2025

EXTRATO DE CONTRATO DISP-029/2025

EXTRATO DE CONTRATO DISP-030/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

3
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 DECRETOS

 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro – CEP: 46570.005 – Botuporã BA - Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ 13.782.479/0001-07 - E-mails:    sec.administracao@botupora.ba.gov.br     prefeiturabotupora@yahoo.com 
 

                                                                                                                                            Página 1 de 1 

 

DECRETO Nº 669/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a Nomeação da Mesa Diretora do CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOTUPORÃ – BAHIA, e dá outras 

providencias.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUPORÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

uma de suas atribuições legais, e em consonância com o Art. 30, Inciso I, da 

Constituição Federal, c/c o Art. 99 da Lei Orgânica, deste município; com fundamento no 

art. 4º da Lei nº 010/2013, de 16 de abril de 2013; e 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é um órgão consultivo, normativo, 

fiscalizador, mobilizador, propositivo e deliberativo, de caráter permanente e paritário; e 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efetiva atuação do Conselho Municipal de 

Educação por meio da constituição de comissões temáticas que subsidiem suas deliberações e 

promovam o acompanhamento, a avaliação, o financiamento e a normatização das políticas 

educacionais no âmbito do município. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. - Fica nomeada a nova Composição da Mesa Diretora, do Conselho Municipal de 

Educação, do Município de Botuporã, Estado da Bahia, composta pelos seguintes Membros e 

funcionará sob a Presidência do primeiro: 

 I– Presidente: ROSELAINE AZEVEDO DE OLIVEIRA FARIAS - CPF: ***.099.195-** ; 

II– Vice-presidente: SUZANA VERÍSSIMO LEÃO SOUZA - CPF: ***.809.688-**; 

III– Secretária: DORALICE NUNES DE QUEIRÓZ – CPF: ***.406.905-**; 

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Botuporã, Estado da Bahia, em 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro – CEP: 46570.005 – Botuporã BA - Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ 13.782.479/0001-07 - E-mails:    sec.administracao@botupora.ba.gov.br     prefeiturabotupora@yahoo.com 
 

                                                                                                                                            Página 1 de 1 

 

DECRETO Nº 669/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a Nomeação da Mesa Diretora do CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOTUPORÃ – BAHIA, e dá outras 

providencias.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUPORÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

uma de suas atribuições legais, e em consonância com o Art. 30, Inciso I, da 

Constituição Federal, c/c o Art. 99 da Lei Orgânica, deste município; com fundamento no 

art. 4º da Lei nº 010/2013, de 16 de abril de 2013; e 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é um órgão consultivo, normativo, 

fiscalizador, mobilizador, propositivo e deliberativo, de caráter permanente e paritário; e 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efetiva atuação do Conselho Municipal de 

Educação por meio da constituição de comissões temáticas que subsidiem suas deliberações e 

promovam o acompanhamento, a avaliação, o financiamento e a normatização das políticas 

educacionais no âmbito do município. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. - Fica nomeada a nova Composição da Mesa Diretora, do Conselho Municipal de 

Educação, do Município de Botuporã, Estado da Bahia, composta pelos seguintes Membros e 

funcionará sob a Presidência do primeiro: 

 I– Presidente: ROSELAINE AZEVEDO DE OLIVEIRA FARIAS - CPF: ***.099.195-** ; 

II– Vice-presidente: SUZANA VERÍSSIMO LEÃO SOUZA - CPF: ***.809.688-**; 

III– Secretária: DORALICE NUNES DE QUEIRÓZ – CPF: ***.406.905-**; 

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Botuporã, Estado da Bahia, em 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

4
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 DECRETOS

 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro – CEP: 46570.005 – Botuporã BA - Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ 13.782.479/0001-07 - E-mails:    sec.administracao@botupora.ba.gov.br     prefeiturabotupora@yahoo.com 
 

                                                                                                                                            Página 1 de 2 

 

DECRETO Nº 670/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a Nomeação dos Membros das Comissões 

Temáticas do Conselho Municipal de Educação de Botuporã - 

Bahia, como abaixa se especifica.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUPORÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

uma de suas atribuições legais, e em consonância com o Art. 30, Inciso I, da 

Constituição Federal, c/c o Art. 99 da Lei Orgânica, deste município; com fundamento no 

art. 4º da Lei nº 010/2013, de 16 de abril de 2013; e 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é um órgão consultivo, normativo, 

fiscalizador, mobilizador, propositivo e deliberativo, de caráter permanente e paritário; e 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Ficam nomeadas as Comissões Temáticas do Conselho Municipal de Educação, do 

Município de Botuporã, Estado da Bahia, com a seguinte composição: 

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS: 

1. DEUSILÉIA SILVA BANDEIRA - CPF: ***.606.125-**  

2. LUCIDALVA MAGALHÃES CARDOSO PEREIRA - CPF: ***.553.235-**  

3. LUCIMAURA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA - CPF: ***.608.075-** 

II – COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 

1. VALDILENE SOARES SILVA CPF: ***.056.995-**  

2. LUCIDALVA MAGALHÃES CARDOSO PEREIRA - CPF: ***.553.235-**  

3. LUCIMAURA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA - CPF: ***.608.075-** 

III – COMISSÃO DE FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO: 

1. MAILSON SILVA SOUZA LOPES - CPF: ***.609.285-**  

2. SILVANA SILVA NEVES - CPF: ***.977.905-**  

IV – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO: 

1. EDILENE MARIA DE SOUZA SANTOS - CPF: ***.752.805-** 

2. ANA ELIOMAR AMARAL BATISTA - CPF: ***.878.505-** 

Art. 2º - As Comissões nomeadas neste Decreto têm por finalidade assessorar o Conselho 

Municipal de Educação, nas respectivas áreas temáticas, conforme disposto em seu regimento 

interno. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

5
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 DECRETOS

 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro – CEP: 46570.005 – Botuporã BA - Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ 13.782.479/0001-07 - E-mails:    sec.administracao@botupora.ba.gov.br     prefeiturabotupora@yahoo.com 
 

                                                                                                                                            Página 2 de 2 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Botuporã, Estado da Bahia, em 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro – CEP: 46570.005 – Botuporã BA - Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ 13.782.479/0001-07 - E-mails:    sec.administracao@botupora.ba.gov.br     prefeiturabotupora@yahoo.com 
 

                                                                                                                                            Página 2 de 2 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Botuporã, Estado da Bahia, em 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

6
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 061/2025, Dispensa de 

Licitação nº 030/2025, Objeto: Aquisição de tecidos diversos e aviamentos, destinados à confecção 

de figurinos e ambientação temática dos Festejos Juninos das Escolas Municipais e do evento “São 

João da Educação”, promovido pela Secretaria Municipal de Educação de Botuporã – BA, com o 

objetivo de valorizar a cultura nordestina, fortalecer as manifestações populares locais e integrar a 

comunidade escolar por meio de ações pedagógicas e culturais. Empresa: KATILENE DA SILVA 

GUIMARÃES TRINDADE ME, inscrita no CNPJ: 08.993.204/0001-82, localizado na Praça 

Cel Cajaiba, nº 140, Centro, Guanambi-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 45.000,00 

(Quarenta e cinco mil reais). Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 061/2025, Dispensa de 

Licitação nº 030/2025, Objeto: Aquisição de tecidos diversos e aviamentos, destinados à confecção 

de figurinos e ambientação temática dos Festejos Juninos das Escolas Municipais e do evento “São 

João da Educação”, promovido pela Secretaria Municipal de Educação de Botuporã – BA, com o 

objetivo de valorizar a cultura nordestina, fortalecer as manifestações populares locais e integrar a 

comunidade escolar por meio de ações pedagógicas e culturais. Empresa: KATILENE DA SILVA 

GUIMARÃES TRINDADE ME, inscrita no CNPJ: 08.993.204/0001-82, localizado na Praça 

Cel Cajaiba, nº 140, Centro, Guanambi-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 45.000,00 

(Quarenta e cinco mil reais). Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

7
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 059/2025, Dispensa de 

Licitação nº 028/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em terceirização de serviços de 

segurança desarmada de apoio e suporte a comemoração das festividades juninas, com homens 

devidamente uniformizados em turno de 12 horas no período de 05 (cinco) dias no município de 

Botuporã – Bahia/2025. Empresa: LOBO MARLEY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, 

inscrita no CNPJ: 26.743.714/0001-83, localizado na Avenida Padre Aldo Luchetta, 291, Alto dos 

Coqueiros, Tanque Novo-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais). Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 059/2025, Dispensa de 

Licitação nº 028/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em terceirização de serviços de 

segurança desarmada de apoio e suporte a comemoração das festividades juninas, com homens 

devidamente uniformizados em turno de 12 horas no período de 05 (cinco) dias no município de 

Botuporã – Bahia/2025. Empresa: LOBO MARLEY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, 

inscrita no CNPJ: 26.743.714/0001-83, localizado na Avenida Padre Aldo Luchetta, 291, Alto dos 

Coqueiros, Tanque Novo-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais). Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

8
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 060/2025, Dispensa de 

Licitação nº 029/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de fogos de 

artifício, para realização de shows pirotécnicos em eventos (festejos juninos), realizados pelo 

município de Botuporã-Ba. Empresa: ZILA ZNB DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, inscrita 

no CNPJ: 46.743.267/0001-70, localizado na Avenida Princesa Isabel, 623, Centro Tanque Novo -Ba. 

Valor Global da Contratação: R$ 48.215,00 (Quarenta e oito mil duzentos e quinze reais). 

Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito Municipal, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas 

alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 060/2025, Dispensa de 

Licitação nº 029/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de fogos de 

artifício, para realização de shows pirotécnicos em eventos (festejos juninos), realizados pelo 

município de Botuporã-Ba. Empresa: ZILA ZNB DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, inscrita 

no CNPJ: 46.743.267/0001-70, localizado na Avenida Princesa Isabel, 623, Centro Tanque Novo -Ba. 

Valor Global da Contratação: R$ 48.215,00 (Quarenta e oito mil duzentos e quinze reais). 

Botuporã/BA, em 25 de abril de 2025. Edimilson Antônio Saraiva - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

9
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2025  

 

Processo Administrativo n° 059/2025. Dispensa de Licitação n° 028/2025. Contratante: 

MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.479/0001-07, com sede na Rua 

Deputado João Figueiredo, nº. 85, Centro, Botuporã, Estado da Bahia. Contratada: LOBO 

MARLEY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 26.743.714/0001-83, localizado na 

Avenida Padre Aldo Luchetta, 291, Alto dos Coqueiros, Tanque Novo-Ba. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em terceirização de serviços de segurança desarmada de apoio e suporte a comemoração das 

festividades juninas, com homens devidamente uniformizados em turno de 12 horas no período de 05 (cinco) 

dias no município de Botuporã – Bahia/2025. Valor Global da Contratação: R$ 59.400,00 (Cinquenta e 

nove mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. Vigência: 25/04/2025 a 

25/07/2025.  

 

 

 

 

 

 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2025  

 

Processo Administrativo n° 059/2025. Dispensa de Licitação n° 028/2025. Contratante: 

MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.479/0001-07, com sede na Rua 

Deputado João Figueiredo, nº. 85, Centro, Botuporã, Estado da Bahia. Contratada: LOBO 

MARLEY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 26.743.714/0001-83, localizado na 

Avenida Padre Aldo Luchetta, 291, Alto dos Coqueiros, Tanque Novo-Ba. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em terceirização de serviços de segurança desarmada de apoio e suporte a comemoração das 

festividades juninas, com homens devidamente uniformizados em turno de 12 horas no período de 05 (cinco) 

dias no município de Botuporã – Bahia/2025. Valor Global da Contratação: R$ 59.400,00 (Cinquenta e 

nove mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. Vigência: 25/04/2025 a 

25/07/2025.  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

10
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2025 

  

Processo Administrativo n° 060/2025. Dispensa de Licitação n° 029/2025 Contratante: 

MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.479/0001-07, com sede na Rua 

Deputado João Figueiredo, nº. 85, Centro, Botuporã, Estado da Bahia. Contratada: ZILA ZNB 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 46.743.267/0001-70, localizado na Avenida 

Princesa Isabel, 623, Centro Tanque Novo -Ba. Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição 

de fogos de artifício, para realização de shows pirotécnicos em eventos (festejos juninos), realizados pelo 

município de Botuporã-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 48.215,00 (Quarenta e oito mil duzentos e 

quinze reais). Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. Vigência: 25/04/2025 a 25/07/2025.  

 

 

 

 

 

 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2025 

  

Processo Administrativo n° 060/2025. Dispensa de Licitação n° 029/2025 Contratante: 

MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, inscrita no CNPJ sob o n° 13.782.479/0001-07, com sede na Rua 

Deputado João Figueiredo, nº. 85, Centro, Botuporã, Estado da Bahia. Contratada: ZILA ZNB 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 46.743.267/0001-70, localizado na Avenida 

Princesa Isabel, 623, Centro Tanque Novo -Ba. Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição 

de fogos de artifício, para realização de shows pirotécnicos em eventos (festejos juninos), realizados pelo 

município de Botuporã-Ba. Valor Global da Contratação: R$ 48.215,00 (Quarenta e oito mil duzentos e 

quinze reais). Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. Vigência: 25/04/2025 a 25/07/2025.  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:00 horas do dia 14/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou utilize o código QR.

11
BOTUPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2212 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2025 - Processo Administrativo n° 061/2025, Dispensa 

de Licitação n° 030/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, inscrita no CNPJ sob o 

n° 13.782.479/0001-07, com sede na Rua Deputado João Figueiredo, nº. 85, Centro, Botuporã, 

Estado da Bahia. Contratada: KATILENE DA SILVA GUIMARÃES TRINDADE ME, 

inscrita no CNPJ: 08.993.204/0001-82, localizado na Praça Cel Cajaiba, nº 140, Centro, 

Guanambi-Ba. Objeto: Aquisição de tecidos diversos e aviamentos, destinados à confecção de figurinos e 

ambientação temática dos Festejos Juninos das Escolas Municipais e do evento “São João da Educação”, 

promovido pela Secretaria Municipal de Educação de Botuporã – BA, com o objetivo de valorizar a cultura 

nordestina, fortalecer as manifestações populares locais e integrar a comunidade escolar por meio de ações 

pedagógicas e culturais. Valor Global da Contratação:  R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 

Data da Assinatura: 25 de abril de 2025. Vigência: 25/04/2025 a 25/12/2025.  

 

 

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3858-E0D9-62DD-1B2D-E9CF

Hash do Documento
ade352bf62a082f967d4cdd069efaaf0cf1f53037b5f413634b9027dd7dec1e2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/05/2025 22:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-14T22:00:23-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




